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1. Projekto rengėjas. Vidaus reikalų ministerija. 

 

2. Projekto tikslas. Pratęsti užsieniečių perkėlimo į Lietuvos Respublikos teritoriją terminą.  

 

3. Dabartinė situacija. Vyriausybė 2015 m. birželio 22 d. nutarimu Nr. 628 „Dėl užsieniečių 

perkėlimo į Lietuvos Respublikos teritoriją“ (toliau – Nutarimas) pritarė 1 077 užsieniečių 

perkėlimui į Lietuvos Respublikos teritoriją iki 2021 m. birželio 30 d. Šis perkeltųjų skaičius 

Lietuvai buvo nustatytas ES Tarybos sprendimais 2015 metais kilusios taip vadinamos „migracijos 

krizės“ metu, solidarizuojantis ir įgyvendinant naštos pasidalinimą su kitomis valstybėmis. 

Paskesniais metais sumažėjus migracijos spaudimui įgyvendinti prisiimtų įsipareigojimų pilna 

apimtimi Lietuvai neprireikė (Lietuva iš Nutarime numatytų 1 077 užsieniečių yra perkėlusi 499 

asmenis), tačiau solidarizuotis su vis dar didelę naštą patiriančiomis valstybėmis poreikis išliko. 

2019 m. vasario 13 d. Vyriausybės migracijos komisijos posėdyje buvo nuspręsta, kad 

Lietuva solidarumo pagrindu tęsia dalyvavimą užsieniečių, kuriems reikia prieglobsčio, perkėlimo 

programose, finansuojamose iš Europos Sąjungos Prieglobsčio migracijos ir integracijos fondo 

(toliau – PMIF), skiriant 20 proc. nuo Lietuvai perskirstytų šio fondo lėšų sumos. Europos Komisija 

buvo informuota, kad Lietuva pasinaudos PMIF lėšomis, skirtomis perkėlimo veikloms vykdyti ir 

numatytus 20 proc. PMIF lėšų, skirtų perkėlimo veikloms, paskirstys taip: 75 proc. - perkėlimams iš 

ES valstybių narių ir 25 proc.– iš trečiųjų šalių. Taigi, Lietuva pagal PMIF nacionalinę programą  

iki 2021 metų pabaigos gali persikelti 88 asmenis iš ES valstybių narių ir 18 asmenų iš trečiųjų 

šalių. 

2020 m. liepos 13 d. Europos Komisijos įgyvendinimo reglamente (ES) 2020/1020, kuriuo 

iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 801/2014 (nustatantis tvarkaraštį ir kitas 

įgyvendinimo sąlygas, susijusias su Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo išteklių, numatytų 

asmenų perkėlimo į ES Sąjungos programai, skyrimo mechanizmu) konstatuojama, kad COVID-19 

sukelta pandemija daro didelį poveikį ne tik perkėlimo į Europos Sąjungos įsipareigojimų 

įgyvendinimui, bet ir PMIF lėšų įsisavinimo pajėgumams, todėl siekiant, kad valstybės narės galėtų 

įgyvendinti tvirtą įsipareigojimą vykdyti perkėlimo veiksmus, būtina užtikrinti, kad atitinkama 

finansinė parama būtų naudojama lanksčiai ir veiksmingai ir tikslinga pratęsti perkėlimo 

laikotarpio, apimančio 2018–2020 m., įgyvendinimo terminą nuo 2021 m. birželio 30 d. iki 2021 m. 

gruodžio 31 d. 
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Šiuo metu Lietuva tęsia procedūrinius veiksmus dėl tolesnio asmenų perkėlimo: iš Italijos (6 

asmenų), iš Graikijos (4 nelydimų nepilnamečių), iš Sirijos – (7 asmenų), iš Etiopijos pabėgėlių 

stovyklos (17 eritrėjiečių- šeimos susijungimas), iš Maltos – (iki 5 asmenų).  

4. Projekto esmė. Teikiamame projekte nustatomas patikslintas užsieniečių perkėlimo į Lietuvos 

Respublikos teritoriją terminas – 2021 m. gruodžio 31 d.   

  

5. Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Užsienio reikalų ministerija ir Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija.  

   

6. Atitikimas Vyriausybės programai. Projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos nuostatoms. 

 

7. Projekto įgyvendinimo kaštai ir nauda. Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto 

lėšų nereikės.  

 

8. Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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